РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021                                                                                                  № АГ-483-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2033-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом города Минусинска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях эффективного управления муниципальным имуществом муниципального образования город Минусинск и формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 №АГ-2033-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом города Минусинска» (с изменениями  от 01.04.2014 № АГ 628-п, от 11.06.2014 № АГ-1175-п, от 10.09.2014 № АГ-1813-п, от 31.10.2014 № АГ-2232-п, от 31.12.2014 №АГ-2649, от 30.12.2015 № АГ-2578-п, от 10.08.2016 № АГ-1307-п, от 28.10.2016 № АГ-1891-п, от 15.11.2016 № АГ-2031-п, от 30.12.2016 № АГ-2400-п, от 17.01.2017 АГ- 47-п, от 20.03.2017 № АГ-403-п, от 30.03.2017 № АГ-482-п, от 31.10.2017 № АГ-2165-п, от 27.12.2017 № АГ-2651-п, от 30.05.2018 № АГ- 826-п, от 30.10.2018 № АГ-1835-п, от 24.12.2018 № АГ-2255-п, 19.03.2019 № АГ-410-п, № АГ- 830-п от  02.06.2020г, АГ-1211-п от 27.07.20г.,   от 25.08.2020 № АГ-1456-п,     от 05.10.2020 № АГ-1817-п, от 25.10.2020 № АГ-2209-п, от 18.12.2020 № АГ-2390-п, от 30.12.2020 № АГ-2503-п) внести следующие изменения:
          приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                    подпись                                       А.О. Первухин

Приложение 1 к постановлению Администрации города Минусинска
от 29.03.2021  № АГ-483-п
Приложение № 4 к муниципальной программе «Эффективное управление муниципальным имуществом города Минусинска»

Сведения о целевых индикаторов и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Единица измерения
	Вес показателя
результативности
	Источник
информации
	Периодичность определения значений целевых индикаторов, показателей результативности
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальным имуществом города Минусинска»

	1
	Количество свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности города Минусинска на объекты недвижимости
	Ед.
	Х
	Реестр муниципального имущества города Минусинска
	по итогам года
	450
	280
	267
	144
	129
	172
	409
	148
	148

	2
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности города Минусинска, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости
	Ед.
	Х
	Ведомственная отчетность
	по итогам года
	46
	71
	172
	65
	63
	36
	238
	54
	54

	3
	Доля территории муниципального образования город Минусинск в отношении которой оформлены права на земельные участки в соответствии с требованиями действующего законодательства
	% от общей территории муниципального образования
	X
	Ведомственная отчетность
	ежегодно
	29
	29
	30
	32
	40
	50
	50
	50
	50

	Подпрограмма 1 «Обеспечение эффективного учета, управления и использования муниципального имущества»

	4
	Количество объектов недвижимости  муниципальной собственности города Минусинска, в отношении которых получены   технические и кадастровые   паспорта
	Ед.
	0,1
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	450
	260
	272
	65
	25
	16
	9
	35
	35

	5
	Количество приобретенных в муниципальную собственность города Минусинска жилых помещений
	Ед.
	0,1
	Реестр муниципального имущества города Минусинска
	по итогам года
	30
	24
	28
	105
	45
	42
	59
	40
	32

	6
	Оплата взносов на капитальный ремонт за имущество находящееся в муниципальной собственности.
	%
	0,05
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	-
	-
	-
	-
	-
	90
	100
	100
	100

	7
	Количество отремонтированного (восстановленного) муниципального имущества
	Ед.
	0,1
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	-
	-
	-
	-
	-
	146
	46
	21
	0

	8
	Количество паспортов на дороги общего пользования
	Ед.
	0,1
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17
	7
	7

	9
	Количество объектов культурного наследия в отношении которых проведен мониторинг их состояния
	Ед.
	0,05
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	0
	0

	10
	Количество разработанных научно-проектных документаций по сохранению объектов культурного наследия.
	Ед.
	0,05
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9
	0
	0

	11
	Количество объектов культурного наследия в отношении которых проведена историко-культурная экспертиза
	Ед.
	0,05
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Земельно-имущественные отношения города Минусинска»

	12
	Количество земельных участков, в отношении которых оформлены документы, предусмотренные действующим законодательством
	Земельный участок
	0,1
	Ведомственная отчетность
	ежегодно

	1300
	1763
	1318
	1555
	1200
	1200
	978
	1200
	1200

	13
	Количество выданных ордеров на проведение земляных работ и проведенных проверок об их выполнении
	Ордер/проверка
	0,1
	Ведомственная отчетность
	ежегодно
	250
	393
	307
	386
	200
	200
	201/   385
	200
	200

	14
	Количество отчетов об оценке  рыночной стоимости
	отчет об оценке
	0,05
	Ведомственная отчетность
	ежегодно
	–
	–
	–
	–
	–
	45
	41
	45
	45

	Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

	15
	Оснащение машинами и механизмами
	единиц
	0,05
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	6
	0
	0
	1
	1
	2
	2
	0
	0

	16
	Количество субсидий, предоставленных муниципальным унитарным предприятиям
	единиц
	0,05
	ведомственная отчетность
	по итогам года
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	17
	Количество световых консолей
	единиц
	0,05
	Ведомственная отчетность
	По итогам
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	0
	0

Руководитель управления экономики
и имущественных отношений
Администрации города Минусинска                                                    подпись                                   	                     Е.Н. Грязева